
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          г. Казань 

 

Об итогах рассмотрения конкурса заявок на право получения субсидий 

из бюджета Республики Татарстан некоммерческим организациям  

на финансовое обеспечение затрат, связанных с предоставлением грантов 

на оплату транспортных услуг 

 

В соответствии с приказом Министерства по делам молодежи Республики 

Татарстан от 18.11.2019 №423 «О проведении конкурса на право получения 

субсидий из бюджета Республики Татарстан некоммерческим организациям на 

финансовое обеспечение затрат, связанных с предоставлением грантов на 

оплату транспортных услуг» и согласно постановлению Кабинета Министров 

Республики Татарстан от 07.12.2018 №1087 «Об утверждении Порядка 

предоставления из бюджета Республики Татарстан субсидий некоммерческим 

организациям на финансовое обеспечение затрат, связанных с предоставлением 

грантов на оплату транспортных услуг»  

приказываю: 

1. Утвердить итоги Конкурса на право получения субсидий в 

соответствии с Протоколом заседания комиссии Конкурса от 10.12.2019 №6 

(Приложение 1). 

2. Отделу стратегического развития, поддержки проектов и инициатив 

(Д.Ф.Хафизов) оказать организационную поддержку организации-победителю 

в проведении отбора в соответствии с квотами для образовательных 

организаций, расположенных на территории Республики Татарстан 

(Приложение 2), а также провести соответствующую работу по подготовке 

необходимой документации для получения субсидий. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 

заместителя министра Т.Д.Сулейманова. 

 

Министр                                                                                               Д.И.Фаттахов 

 

МИНИСТЕРСТВО  

ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ  

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЯШЬЛӘР ЭШЛӘРЕ 

МИНИСТРЛЫГЫ 

ПРИКАЗ 

 

_______________ 

БОЕРЫК 

 

№________________ 

Документ создан в электронной форме. № 477 от 11.12.2019. Исполнитель: Замалова Р.Г.
Страница 1 из 12. Страница создана: 10.12.2019 18:23



Приложение 1 
 

Итоги конкурса на право получения субсидий 

из бюджета Республики Татарстан некоммерческим организациям  

на финансовое обеспечение затрат, связанных с предоставлением грантов  

на оплату транспортных услуг 
 

№ 
Постановление Кабинета Министров 

Республики Татарстан 
Наименование мероприятия 

Объем 

финансирования, 

млн. руб. 

Организация-

победитель 

1.  Постановление Кабинета Министров 

Республики Татарстан «Об утверждении 

Порядка предоставления из бюджета 

Республики Татарстан субсидий 

некоммерческим организациям на 

финансовое обеспечение затрат, 

связанных с предоставлением грантов на 

оплату транспортных услуг» от 

07.12.2018 №1087 

Отбор получателей грантов на 

оплату транспортных услуг среди 

обучающихся очной формы 

обучения профессиональных 

образовательных организаций и 

образовательных организаций 

высшего образования, 

расположенных на территории 

Республики Татарстан 

60 Региональная 

молодежная 

общественная 

организация 

«Лига 

студентов 

Республики 

Татарстан» 

 

Документ создан в электронной форме. № 477 от 11.12.2019. Исполнитель: Замалова Р.Г.
Страница 2 из 12. Страница создана: 10.12.2019 18:23



 Приложение 2 

 

Квоты для образовательных организаций, предоставляемые в рамках конкурса 

по отбору получателей грантов на оплату транспортных услуг  

среди обучающихся очной формы обучения профессиональных образовательных 

организаций и образовательных организаций высшего образования, 

расположенных на территории Республики Татарстан 

  

№  

п/п  
Образовательная организация  Квота  

Образовательные организации высшего образования    

1  Академия социального образования  8  

2  Альметьевский государственный нефтяной институт  44  

3  
Альметьевский филиал «Казанский инновационный университет 

имени В.Г.Тимирясова (ИЭУП)»  
1  

4  
Альметьевский филиал «Казанский национальный 

исследовательский технический университет им. А.Н. 

ТуполеваКАИ»  
8  

5  Альметьевский филиал «Университет управления «ТИСБИ»  4  

6  
Бугульминский филиал «Казанский инновационный университет 

имени В.Г.Тимирясова (ИЭУП)»  
3  

7  
Бугульминский филиал «Казанский национальный исследовательский 

технологический университет»  
5  

8  Буинский филиал «Академия социального образования»  3  

9  
Елабужский институт (филиал) «Казанский (Приволжский) 

федеральный университет»  
70  

10  Елабужский филиал «Институт социальных и гуманитарных знаний»  3  

11  
Зеленодольский институт машиностроения и информационных 

технологий (филиал) «КАИ»  
32  

12  
Зеленодольский филиал «Казанский инновационный университет 

имени В.Г.Тимирясова (ИЭУП)»  
3  

13  Институт социальных и гуманитарных знаний  6  

14  
Казанская государственная академия ветеринарной медицины им. 

Н.Э.Баумана  
44  

15  Казанская государственная консерватория им. Н.Г. Жиганова  23  

16  Казанский (Приволжский) федеральный университет   895  

17  Казанский государственный аграрный университет  73  

18  Казанский государственный архитектурно-строительный университет  175  

19  Казанский государственный институт культуры  40  

20  Казанский государственный медицинский университет  208  

21  Казанский государственный энергетический университет  159  

22  
Казанский инновационный университет имени В.Г.Тимирясова 

(ИЭУП)  
166  

Документ создан в электронной форме. № 477 от 11.12.2019. Исполнитель: Замалова Р.Г.
Страница 3 из 12. Страница создана: 10.12.2019 18:23



23  
Казанский институт (филиал) «Всероссийский государственный 

университет юстиции (РПА Минюста России)»  
16  

24  
Казанский кооперативный институт (филиал) «Российский 

университет кооперации»  
99  

25  
Казанский национальный исследовательский технический университет 

им. А.Н. Туполева-КАИ  
276  

26  
Казанский национальный исследовательский технологический 

университет  
462  

27  
Казанский филиал «Волжский государственный университет водного 

транспорта»  
13  

28  
Казанский филиал «Российская академия народного хозяйства и 

государственной службы при Президенте Российской Федерации»  
7  

29  Казанский филиал «Российская международная академия туризма»  5  

30  
Казанский филиал «Российский государственный университет 

правосудия» (г. Казань)  
50  

31  Камский институт искусств и дизайна  5  

32  
Лениногорский филиал «Казанский национальный 

исследовательский технический университет им. А.Н. 

ТуполеваКАИ»  
5  

33  Набережночелнинский государственный педагогический университет  67  

34  
Набережночелнинский государственный торгово-технологический 

институт  
33  

35  
Набережночелнинский институт (филиал) «Казанский  

(Приволжский) федеральный университет»  
202  

36  
Набережночелнинский колледж (филиал) «Поволжская 

государственная академия физической культуры, спорта и туризма»  
3  

37  
Набережночелнинский филиал «Казанский инновационный 

университет имени В.Г.Тимирясова (ИЭУП)»  
47  

38  
Набережночелнинский филиал «Казанский национальный 

исследовательский технический университет им. А.Н. 

ТуполеваКАИ»  
8  

39  Набережночелнинский филиал «Университет управления «ТИСБИ»  15  

40  
Нижнекамский филиал «Казанский инновационный университет 

имени В.Г.Тимирясова (ИЭУП)»  
22  

41  
Нижнекамский химико-технологический институт (филиал) 

«Казанский национальный исследовательский технологический 

университет»  
22  

42  
Поволжская государственная академия физической культуры, спорта и 

туризма  
88  

43  Российский исламский институт  7  

44  Университет Иннополис  21  

45  Университет управления «ТИСБИ»  102  

Документ создан в электронной форме. № 477 от 11.12.2019. Исполнитель: Замалова Р.Г.
Страница 4 из 12. Страница создана: 10.12.2019 18:23



46  
Филиал «Казанский (Приволжский) федеральный университет» в г. 

Чистополе  
5  

47  
Филиал «Самарский государственный университет путей сообщения» в 

г. Казани  
22  

48  
Чистопольский филиал «Восток» «Казанский национальный 

исследовательский технический университет им. А.Н. 

ТуполеваКАИ»  
6  

49  
Чистопольский филиал «Казанский инновационный университет 

имени В.Г.Тимирясова (ИЭУП)»  
5  

ВСЕГО  3586  

Профессиональные образовательные организации  

1  Аксубаевский техникум универсальных технологий  14  

2  Актанышский технологический техникум  10  

3  Алексеевский аграрный колледж  19  

4  Альметьевский колледж физической культуры  8  

5  Альметьевский медицинский колледж  29  

6  Альметьевский музыкальный колледж им. Ф.З. Яруллина  7  

7  Альметьевский политехнический техникум  75  

8  Альметьевский профессиональный колледж  24  

9  Альметьевский торгово-экономический техникум  19  

10  Апастовский аграрный колледж  9  

11  Арский агропромышленный профессиональный колледж  18  

12  Арский гуманитарно-технический техникум  6  

13  Арский педагогический колледж имени Г. Тукая  29  

14  Атнинский сельскохозяйственный техникум им. Г. Тукая  15  

15  Бавлинский аграрный колледж  8  

16  Бугульминский аграрный колледж  16  

17  Бугульминский машиностроительный техникум  27  

18  Бугульминский профессионально-педагогический колледж  17  

19  Бугульминский строительно-технический колледж  27  

20  Бугульминское медицинское училище  13  

21  Буинский ветеринарный техникум  23  

22  Буинское медицинское училище  11  

23  Дрожжановский техникум отраслевых технологий  11  

24  Елабужский колледж культуры и искусств  15  

25  Елабужский политехнический колледж  17  

26  Елабужское медицинское училище  15  

27  Заинский политехнический колледж  20  

28  Зеленодольский механический колледж  37  

Документ создан в электронной форме. № 477 от 11.12.2019. Исполнитель: Замалова Р.Г.
Страница 5 из 12. Страница создана: 10.12.2019 18:23



29  Зеленодольское медицинское училище  18  

30  Казанский авиационно-технический колледж имени П.В. Дементьева  68  

31  Казанский автотранспортный техникум имени А.П. Обыденнова  45  

32  
Казанский колледж строительства, архитектуры и городского 

хозяйства  
31  

33  Казанский колледж технологий и дизайна  27  

34  Казанский медицинский колледж  113  

35  Казанский музыкальный колледж имени И.В. Аухадеева  13  

36  Казанский нефтехимический колледж им. В.П. Лушникова  24  

37  Казанский педагогический колледж  42  

38  Казанский политехнический колледж  33  

39  Казанский радиомеханический колледж  20  

40  Казанский социально-гуманитарный техникум  22  

41  Казанский строительный колледж  59  

42  Казанский техникум народных художественных промыслов  10  

43  Казанский торгово-экономический техникум  48  

44  Казанский энергетический колледж  41  

45  Казанское театральное училище  8  

46  Казанское училище олимпийского резерва  7  

47  Казанское хореографическое училище  7  

48  Казанское художественное училище им. Н.И. Фешина  7  

49  
Камский государственный автомеханический техникум им. Л.Б. 

Васильева  
66  

50  Камский гуманитарно-технический колледж  1  

51  Камский строительный колледж им. Е.Н. Батенчука  45  

52  Камский технико-экономический колледж  13  

53  Камский экономико-правовой колледж  7  

54  Колледж малого бизнеса и предпринимательства  29  

55  Колледж нефтехимии и нефтепереработки имени Н.В.Лемаева  84  

56  Кукморский аграрный колледж  17  

57  Лаишевский технико-экономический техникум  18  

58  
Лениногорский музыкально-художественный педагогический 

колледж  
18  

59  Лениногорский нефтяной техникум  47  

60  Лениногорский политехнический колледж  40  

Документ создан в электронной форме. № 477 от 11.12.2019. Исполнитель: Замалова Р.Г.
Страница 6 из 12. Страница создана: 10.12.2019 18:23



61  Лубянский лесотехнический колледж  8  

62  Мамадышский политехнический колледж  21  

63  Международный колледж сервиса  35  

64  Межрегиональный центр компетенций - Казанский техникум  50  

 информационных технологий и связи   

65  Мензелинский педагогический колледж им. Мусы Джалиля  16  

66  Мензелинский сельскохозяйственный техникум  13  

67  Мензелинское медицинское училище  12  

68  Набережночелнинский колледж искусств  8  

69  Набережночелнинский медицинский колледж  35  

70  Набережночелнинский педагогический колледж  29  

71  Набережночелнинский политехнический колледж  37  

72  Нижнекамский агропромышленный колледж  40  

73  Нижнекамский индустриальный техникум  16  

74  Нижнекамский медицинский колледж  31  

75  Нижнекамский многопрофильный колледж  25  

76  Нижнекамский музыкальный колледж им. С. Сайдашева  3  

77  Нижнекамский педагогический колледж  24  

78  Нижнекамский политехнический колледж имени Е.Н. Королева  23  

79  Нурлатский аграрный техникум  24  

80  Открытый колледж бизнеса и информатики  7  

82  Рыбно-Слободский агротехнический колледж  6  

83  Сабинский аграрный колледж  15  

84  Сармановский аграрный колледж  19  

85  Спасский техникум отраслевых технологий  10  

86  Тетюшский государственный колледж гражданской защиты  18  

87  Тетюшский сельскохозяйственный техникум  12  

88  Технический колледж им. В.Д. Поташова  39  

89  Торгово-технологический колледж  8  

90  Чистопольский многопрофильный колледж  17  

91  Чистопольский сельскохозяйственный техникум им. Г.И. Усманова  27  

92  Чистопольское медицинское училище  11  

ВСЕГО  2206  

ИТОГО по всем образовательным организациям 5792 
  

 

Документ создан в электронной форме. № 477 от 11.12.2019. Исполнитель: Замалова Р.Г.
Страница 7 из 12. Страница создана: 10.12.2019 18:23



Документ создан в электронной форме. № 477 от 11.12.2019. Исполнитель: Замалова Р.Г.
Страница 8 из 12. Страница создана: 10.12.2019 18:24



Документ создан в электронной форме. № 477 от 11.12.2019. Исполнитель: Замалова Р.Г.
Страница 9 из 12. Страница создана: 10.12.2019 18:24



Документ создан в электронной форме. № 477 от 11.12.2019. Исполнитель: Замалова Р.Г.
Страница 10 из 12. Страница создана: 10.12.2019 18:24



Документ создан в электронной форме. № 477 от 11.12.2019. Исполнитель: Замалова Р.Г.
Страница 11 из 12. Страница создана: 10.12.2019 18:24



Лист согласования к документу № 477 от 11.12.2019 
Инициатор согласования: Замалова Р.Г. Ведущий советник отдела стратегического 
развития, поддержки проектов и инициатив Министерства по делам молодежи 
Республики Татарстан 
Согласование инициировано: 10.12.2019 15:52 
 

Лист согласования Тип согласования: смешанное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

Тип согласования: последовательное  

1 Хафизов Д.Ф.  Согласовано 
10.12.2019 - 19:02  

- 

Тип согласования: параллельное  

2 Абрарова А.Р.  Согласовано 
10.12.2019 - 19:38  

- 

3 Анисимов А.В.  Согласовано 
11.12.2019 - 10:11  

- 

4 Бильданова С.Г.  Согласовано 
11.12.2019 - 08:09  

- 

5 Усанов В.В.  Согласовано 
10.12.2019 - 19:26  

- 

6 Шарифуллин И.Э.  Согласовано 
11.12.2019 - 09:59  

- 

Тип согласования: последовательное  

7 Садыков Р.Н.  Согласовано 
11.12.2019 - 12:53  

- 

8 Сулейманов Т.Д.  Согласовано 
11.12.2019 - 14:05  

- 

9 Фаттахов Д.И.  Подписано 
11.12.2019 - 17:07  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 477 от 11.12.2019. Исполнитель: Замалова Р.Г.
Страница 12 из 12. Страница создана: 11.12.2019 17:19


